
COMUNE DI CIRO’ MARINA 

(Provincia di Crotone) 
AREA TECNICA 

 

Copia 
Reg. Int. n.   307   del 03.12.2019 

 

DETERMINA  N.   634    DEL   04.12.2019 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER INCARICO DI TECNICO ESPERTO PERITO DEMANIALE A 

SUPPORTO DELLA COMISSIONE STRAORDINARIA. ING. CAROLINA RITA LAURENZANO. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con Deliberazione della Commissione Straordinaria - adottata con i poteri della Giunta 

Comunale – n. 107 del 18/09/2019 l’ing. Carolina Rita Laurenzano è stata nominata quale 

tecnico esperto a supporto della Commissione Straordinaria al fine di effettuare alcuni 

approfondimenti su determinate aree ricadenti nel territorio  verosimilmente gravati da usi 

civici; 

 

- con il medesimo atto di cui sopra è stato stabilito un compenso professionale totale di €. 

3.000,00 omnicomprensivo  e nel contempo è stato demandato  al Responsabile dell’Area 

Tecnica Urbanistica e patrimonio di porre in essere gli adempimenti connessi e conseguenti 

incluso la adozione di determinazione di impegno di spesa; 

 

Richiamato il codice CIG n. Z172AF5438 assegnato dall’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici 

di lavori , servizi e forniture per il suddetto servizio;  

 

Visti: 

- L’art. 31 comma 8 del D.L.vo n. 50/2016; 

- Il D.L.vo n. 267/2000; 

- Lo Statuto e i regolamenti comunali; 

 

DETERMINA 

 

1. di considerare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di prendere atto della deliberazione della Commissione Straordinaria n. 107 del 18/09/2019, con 

la quale l’ing. Carolina Rita Laurenzano è stata nominata tecnico esperto perito demaniale a 

supporto della Commissione stessa; 

 

 



 

 

 

3. di impegnare l’importo complessivo di € 3.000,00, come in premessa indicato, comprensivo di 

oneri prev. ed IVA  sul cap. 350 del bilancio corrente esercizio conto finanziario 2019; 

 

4. di dare atto che ai fini della pubblicità, la presente determina sarà pubblicata all’albo on-line per 

15 giorni consecutivi e nella sezione amministrazione trasparente; 

 

5. di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal 

momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo 

Pretorio ai fini della generale conoscenza; 

 

6. di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. 

n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti 

del responsabile del presente procedimento. 

 

 

Il responsabile Area tecnica Urbanistica Demanio 

f.to Ing. Giuseppe Marino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI CIRO’ MARINA (Prov. Crotone) 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per incarico di tecnico esperto perito demaniale a supporto della Commissione 

Straordinaria. 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
Sulla presente determinazione: 

  SI APPONE, ai sensi dell’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000, il visto di regolarità contabile;  

Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 

preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 

presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.- 

 
Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno: 
 

Importo da 
impegnare € 

Missione Programma Titolo Macro 
Aggregato 

Riferimento 
bilancio 

Capitolo/Azione Conto 
Finanziario 

Registr.Imp.   
n° 

3.000,00 01 02 1 03 2019-2021  350 2019  

 

Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 

 

Descrizione Importo€ Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      

Data  

 Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
          f.to Dr. Nicodemo Tavernese 
 

REGISTRO GENERALE 

 

La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 04.12.2019.-  

 

 L’Ufficio Segreteria Generale 

fto(Silvana Bruni) 

 

 

AFFISSIONE 

La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 04/12/2019 al N 1262 ai 
sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del vigente 
regolamento comunale, e vi resterà per 15 giorni consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267).         

 

          L’addetto alla pubblicazione 

 f.to (Francesco Valente) 

 


